
Contacto

Teléfono +034 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del Sistema de Ayuda a la Explotación Tranviaria (SAE) de
Metrovalencia

Actualmente Ferrocarriles de la Generalitat Valenciana (FGV) dispone de un Sistema de Ayuda a la ExplotaciónDescripción 
(SAE). Está previsto el cambio de sistema a un nuevo sistema denominado SAE-CT, cuya puesta en servicio se prevé
durante el año 2024. Es necesario el mantenimiento del SAE actual hasta la puesta en servicio del nuevo sistema.
Valor estimado del contrato 301.707,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.688,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.569,21 EUR.

Clasificación CPV
50220000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con vías férreas y otros equipos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, o hasta la implantación del sistema SAE-CT, en caso de que ocurra antes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TRES FORQUES, 147
(46014) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963134082
Correo Electrónico etra@grupoetra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.526 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.636,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/017
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Ya que el sistema SAE, tanto la parte software como la electrónica ha sido desarrollado por el candidato,
siendo además la única distribuidora del sistema SAE instalado, y su oferta cumple con los requisitos exigidos en los
pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ferrocarrils de al Generalitat Valenciana



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura de la oferta inicial

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de la oferta inicial

Contacto

Teléfono +34 961924041
Correo Electrónico registro@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Se selecciona este procedimiento debido a que el sistema SAE, tanto la parte software como la electrónica, ha sido
desarrollado por el candidato, siendo el único distribuidor del sistema SAE instalado.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 12:00
Observaciones: Fin de plazo para la presentación de la oferta final

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El objeto del contrato sólo puede encomendarse al candidato por razones técnicas de exclusividad
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 12:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura de la oferta final

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de la oferta final

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad y sujeción de la oferta al contenido de los Pliegos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgAAtVxJkXSOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014107553 |  2024-000944952 | Thu, 05 Sep 2024 14:27:50:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22885575638566898056996325892642436456 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SgAAtVxJkXSOUi78BmzhOQ%3D%3D

